
UCHWAŁA NR VI/42/24 
RADY POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Staszowie 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 107) art. 229 pkt. 4, art. 237 § 1 i § 3, art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r poz.572) oraz zgodnie z § 66 Statutu 
Powiatu Staszowskiego - uchwała Nr VI/4/19 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 31 stycznia 
2019 roku (Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2019 r. poz. 658), Rada Powiatu 
w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W wyniku rozpatrzenia skargi z dnia 29 sierpnia 2024 roku na działanie Dyrektora Zarządu 
Dróg Powiatowych w Staszowie odnoszącej się do zarzutów związanych ze sposobem realizacji robót 
budowlanych na drodze powiatowej Nr 1842T Połaniec – Winnica, w szczególności kwestii zajęcia 
części działki, która według skarżącego stanowi własność osoby prywatnej,  Rada Powiatu 
w Staszowie uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały - zawiadomienie skarżącego o sposobie załatwienia skargi, powierza się 
Przewodniczącej Radzie Powiatu w Staszowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Jolanta Wójtowicz 

 

Id: 2683A321-8822-4A7A-A9A1-28D1A661591F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 29 lipca 2024 roku do Rady Powiatu w Staszowie wpłynęła skarga na działania 
Dyrektora ZDP w Staszowie. 

Rada Powiatu Staszowskiego, na podstawie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572), właściwa jest do 
rozpatrywania skarg dotyczących zadań lub działalności kierowników powiatowych służb, 
inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych 
w art. 229 pkt 2 Kpa. 
Rada Powiatu Staszowskiego badając zasadność skargi, odnosi się do zarzutów będących w jej 
kompetencji, a zasadnicze znaczenie ma treść skargi. Zgodnie z art. 227 Kpa - „przedmiotem 
skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe 
organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także 
przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw”. 

Przewodnicząca Rady Powiatu, celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego 
i zaopiniowania, skierowała skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która na mocy 
§ 61 Statutu Powiatu Staszowskiego - Uchwała Nr VI/4/19 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 
31 stycznia 2019 roku (Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2019 r. poz. 658), 
podczas posiedzenia w dniu 4 września 2024 roku dokonała analizy i przeprowadziła czynności 
wyjaśniające w zakresie przedmiotowej skargi. 

Przedmiotem skargi były zarzuty związane ze sposobem realizacji robót budowlanych na drodze 
powiatowej 1842T Połaniec – Winnica, w szczególności kwestia zajęcia części działki, która 
według skarżącego stanowi własność osoby prywatnej. 

Dyrektor ZDP w Staszowie w odpowiedzi na złożoną skargę wyjaśnił, że na drodze powiatowej 
nr 1842T (0819T) Połaniec – Winnica od km 1+125 do km 2+120, na działkach oznaczonych 
w ewidencji gruntów nr 5624  w miejscowości Połaniec oraz nr 303, 343/9 i 361 w miejscowości 
Winnica jest realizowana inwestycja  pn.: „Przebudowa dróg powiatowych w Powicie 
Staszowskim” w ramach Programu: Rządowy Fundusz Polski Ład: program Inwestycji 
Strategicznych – ZADANIE 3 „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 0819T Połaniec- 
Winnica od km 1+125 do km 2+120” w systemie „zaprojektuj i wybuduj” zgodnie z umową  
nr ZP/2/3/IZ/23 z dn. 29 marca 2023r. z firmą  Zakład Remontowo-Budowlany „DARBUD” 
Darowski Adam, Kłoda, ul. Długa 60, 28-238 Rytwiany. 

Roboty budowlane wykonywane są w pasie drogowym drogi powiatowej  nr 1842T zgodnie ze  
zgłoszeniem robót budowlanych znak: B-II.6743.5.23.2024ES z dnia 12 kwietnia 2024 r. oraz 
wyznaczonymi przez uprawnionego geodetę punktami granicznymi. Zgodnie z materiałami 
z państwowego zasobu geodezyjno - kartograficznych szerokość pasa drogowego na wysokości 
spornej nieruchomości wynosi 12 m. Przedmiotowa inwestycja obejmuje przebudowę drogi 
powiatowej o długości 0,995 km od km 1+125 do km 2+120, w tym: wykonanie nawierzchni 
jezdni z mieszanek mineralno-bitumicznych o szerokości 5,5 m wraz z poboczem z kruszywa 
szerokości 0,5 m oraz remont istniejącego chodnika w miejscach uszkodzenia oraz zdeformowania, 
jak również remont istniejących przepustów pod zjazdami (parametry długość i szerokość bez 
zmian). 

Droga w obecnym przebiegu i granicach została przejęta do majątku i zarządu przez ZDP 
w Staszowie od czasu powołania jednostki w 1999 r., do chwili rozpoczęcia wyżej opisanych robót 
nie składano zastrzeżeń co do przebiegu granic, nie toczyły się spory administracyjne ani sądowe 
dotyczące lokalizacji drogi i pasa drogowego. Także podczas wykonywania prac utrzymaniowych 
na drodze nikt nie zgłaszał żadnych roszczeń. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po zapoznaniu się z całością dokumentacji - skargą, 
wyjaśnieniami do skargi, a także po wysłuchaniu głosów w dyskusji, na podstawie § 66 Statutu 
Powiatu Staszowskiego jednogłośnie, zaopiniowała skargę jako bezzasadną. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 
§ 3 w związku z art. 238 § 1 Kpa. 

Id: 2683A321-8822-4A7A-A9A1-28D1A661591F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/42/24 RADY POWIATU W STASZOWIE z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


